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Indstik til rammestudieordningen gældende for Officersuddan-

nelsen for Søværnet Diplomårgang 2023 (DIP23) 

 

Dette indstik beskriver justeringer i rammestudieordningen ”Officersud-

dannelsen for Søværnet” af 28. juni 2019. Indstikket er gældende for 

nuværende DIP23 klasse (årgangene Herluf Trolle og Bredahl). 

 

I august 2023 bliver der udgivet nye studieordninger for alle Søvær-

nets Officersuddannelser, der primært indebærer en forlængelse af 

dele af uddannelsen og indeholder mindre ændringer ift. eksamensfor-

mer og holdningsdannelse. Dette indstik beskriver ændringerne fra 

Rammestudieordningen 2023, som inkluderes i Rammestudieordningen 

2019 og dermed ændringerne for nuværende hold HERLUF TROLLE og 

BREDAL på DIP23.    

 

Nedenstående moduler/beskrivelser i uddannelsesordningen ændres 

som følger: 

 

7. Belastning og fravær  

Indgår: 

Formulering i rammestudieordningen ”Officersuddannelsen i Søvær-

net 2023” 

 

Den nye beskrivelse fremgår af bilag 1 

 

 

8. Holdninger under uddannelsen samt til det kommende virke 

som officer  

Indgår: 

Formulering i rammestudieordningen ”Officersuddannelsen i Søvær-

net 2023” 

 

Den nye beskrivelse fremgår af bilag 2 

 

 

17. Modulbeskrivelse for militær fysisk træning 

Udgår: 

Hele modulbeskrivelsen i rammestudieordningen ”Officersuddannel-

sen i Søværnet 2019” 

 

Indgår: 

Hele modulbeskrivelsen i rammestudieordningen ”Officersuddannel-

sen i Søværnet 2023” 

 

Indholdet i modulet for militær fysisk træning beskrives yderligere, 

samt indeholder ændringer i eksamensformen. 

 

Den nye modulbeskrivelse fremgår af bilag 3 
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18. Modulbeskrivelse for engelsk  

Udgår: 

Beskrivelsen af afprøvning/eksamen i rammestudieordningen ”Offi-

cersuddannelsen i Søværnet 2019” 

 

Indgår: 

Beskrivelsen af afprøvning/eksamen i rammestudieordningen ”Offi-

cersuddannelsen i Søværnet 2023” 

 

Ændringen består i brugen af ekstern censur.  

 

Den nye beskrivelse fremgår af bilag 4 

 

 

21. Modulbeskrivelse for Combat Survival Navy (CSN) 

Udgår: 

Beskrivelsen af afprøvning/eksamen i rammestudieordningen ”Offi-

cersuddannelsen i Søværnet 2019” 

 

Indgår: 

Beskrivelsen af afprøvning/eksamen i rammestudieordningen ”Offi-

cersuddannelsen i Søværnet 2023” 

 

Ændringen består primært af en ændret vægtning af CSN i forhold til 

udnævnelsesrækkefølgen.  

 

Den nye beskrivelse fremgår af bilag 5 
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BILAG 1 

 

7. BELASTNING OG FRAVÆR 

Under uddannelsen til officer vil det tilstræbes at holde en gennemsnit-

lig arbejdsbelastning på maksimalt 45 timer/ugentligt. Dog vil der fore-

komme perioder under f.eks. sejladspraktik, øvelser, vagttjeneste og 

lignende hvor arbejdsbelastningen vil overstige 45 timer/ugentligt.  

 

Med henblik på at sikre den studerende har mulighed for at opnå og 

fastholde den nødvendige uddannelsesmæssig progression, og idet der 

er tale om et fuldtidsstudie, forventes det som udgangspunkt, at den 

studerende er til stede 100% af undervisningstimerne. 

 

I det tilfælde hvor der er mere end 5 % fravær inden for en løbende 

måned vil den studerendes holdofficer gennemføre en samtale med den 

studerende. Ved mere end 15 % fravær over en tre måneders periode 

vil Søværnets Officersskole overveje at indkalde den studerende til 

kommission med henblik på at afklare, hvorvidt den studerende vil 

kunne opnå de til uddannelsens tilknyttede læringsmål inden for den til 

modulets eller uddannelsens afsatte tid. 

 

 

BILAG 2 

 

8. HOLDNINGER UNDER UDDANNELSEN SAMT TIL DET KOM-

MENDE VIRKE SOM OFFICER 

 

KADETHÅNDBOGEN 

Det forventes, at den studerende under hele uddannelsen til officer ef-

terlever de krav, som er fastlagt i kadethåndbogen for Søværnets Offi-

cersskole. Kravene er fastlagt med henblik på at sikre, at den stude-

rende under uddannelsen såvel mentalt som holdningsmæssigt lever 

op til de forventninger, der er til en kommende søofficer i relation til 

normer, værdier og standarder en søofficer forventes at være i besid-

delse af. Såfremt den studerende ikke efterlever kravene til f.eks. 

evne, vilje og holdninger, vil den studerendes holdofficer indledningsvis 

indkalde den studerende til en samtale herom. Det kan f.eks. være, at 

den studerende ikke udviser tilstrækkelig med evner eller vilje til at 

følge den nødvendige uddannelsesmæssige progression, som uddan-

nelsen fordrer, eller at den studerende ikke udviser de forventede hold-

ninger til tjenesten generelt. Såfremt en studerende i gentagne tilfælde 

ikke efterlever førnævnte krav, vil den studerende blive indstillet til 

kommission. 

 

HANDLEPLAN 

Med henblik på at støtte den studerende med f.eks. ekstra eksamens-

forløb, ekstraundervisning, fokuseret læsning eller råd og vejledning i 
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relation til holdningsmæssige forhold, kan holdofficeren udarbejde en 

handleplan, som indeholder nærmere retningslinjer om et mål, som 

den studerende skal opnå inden for en given periode. Efter handlings-

planens udløb evalueres den studerende igen.  

 

KOMMISSION 

Såfremt den studerende har for meget fravær jf. pkt. 7, ikke består en 

eksamen, modul eller stopprøve, ikke har den nødvendige studieeg-

nethed, eller generelt mangler evne, vilje og/eller mulighed for at til-

egne sig den nødvendige viden, færdigheder eller kompetencer inden 

for en given tid, eller ikke lever op til de holdninger, som beskrives i 

kadethåndbogen, vil den studerende kunne indkaldes til kommission 

med henblik på at afklare om den studerende kan fortsætte på uddan-

nelsen, eller om der er mulighed for at etablere et særligt forløb for 

den studerende. 

 

 

BILAG 3 

 

17. MODULBESKRIVELSE FOR MILITÆR FYSISK TRÆNING  

VARIGHED 

100 totaltimer pr. år svarende til, at planlægningsgrundlaget er én 

ugentlig træning. 

Militær fysisk træning (MTF) er gennemgående i den samlede officers-

uddannelse for alle uddannelsesretninger. 

FORMÅL  

Formålet er at de studerende i rammen af MFT-konceptet udvikler de-

res personlige fysiske  

præstationsevne, således at de er i stand til at honorere de værnspeci-

fikke arbejdskrav. Derudover skal de studerende udvikle deres instruk-

tørmæssige færdigheder i såvel MFT-konceptet samt i vagttjene-

ste/nærkamp. Endelig skal militær fysisk træning bidrage til at skabe 

en positiv korpsånd, og videreføre de værnspecifikke traditioner og 

specialidrætter.  

MÅL FOR LÆRINGSUDBYTTE 

VIDEN 

• Skal have viden om ergonomi og korrekte arbejdsteknikker. 

• Skal have viden om værnspecifikke arbejdskrav og om Forsvarets 

operative fysiske anbefalinger. 

• Skal have viden om de for MFT gældende træningsprincipper. 

• Skal have viden om sammenhængen mellem Forsvarets Militære Fy-

siske træningskoncept  

og Forsvarets Fysiske Tests (FFT). 

FÆRDIGHEDER 

• Skal kunne demonstrere korrekte arbejdsteknikker. 

• Skal opbygge og opretholde en fysisk præstationsevne, som sætter 

dem i stand til at kunne bestå Forsvarets basiskrav samt arbejde hen 

mod de operative fysiske anbefalinger. 
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• Skal kunne medvirke som assistent for MFT I, II og III uddannet per-

sonel i den for enheden planlagte MFT uddannelse. 

• Skal kunne formidle en enheds specifikke vagt/nærkampsuddannelse.  

• Skal kunne formidle det retsmæssige grundlag i relation til lovlig 

magtanvendelse til kollegaer. 

KOMPETENCER 

• Skal kunne håndtere kendte situationer og under vejledning foretage 

træning på baggrund  

af den relevante læringsplan for enheden, og/eller instruks fra en MFT 

I, II eller III uddannet personel.  

• Skal kunne planlægge og gennemføre vagtuddannelse/nærkamp for 

enhedens vagthold  

under havneophold. 

INDHOLD 

• Forsvarets militær fysisk træningskoncept. 

• Militær Fysisk Træner, SVN. 

• Opvarmning og specialopvarmning i relation til den specifikke træ-

ning. 

• Forsvarets operative fysiske anbefalinger. 

• Forsvarets Fysiske Tests (FFT) herunder test A, B, C og basistest. 

• Vagttjeneste/nærkamp herunder mental robusthed. 

• Marchtræning i relation til forberedelse til Combat Survival Navy 

(CSN). 

• Værnsspecifik træning (skibstræning). 

• Specialidrætter i relation til Dansk kadet stævne (DAKA) og Nordisk 

kadet stævne (NOCA)  

inkl. reglementer. 

 

UNDERVISNING – OG STUDIEFORMER 

Modulet gennemføres sideløbende med alle uddannelsens elementer 

med et gennemgående  

fokus på værdien af regelmæssig fysisk træning. Undervisningen vil 

veksle mellem lære-styret undervisning og studerende-styret undervis-

ning med supervision. 

 

Modulet er struktureret i tre blokke som benævnes OBU, FUNKTIONS 

UDD (FU) og DIPIOM UDD. (DIP) 

 

I OBU blokken vil de primære fokusområder være at tilegne sig viden 

og færdigheder vedr. undervisning/formidling, opvarmning, træning 

uden brug af remedier, både for enkelt person og som gruppe. Herud-

over indgår træning med brug af de maskiner/faciliteter der er ombord 

på skibe som anvendes til storskibssejlads (fregat el. inspektionsskib) 

 

I FU blokken vil de primære fokusområder være at tilegne sig færdig-

heder i forsvarets MFT koncept herunder styrketræning og udholden-

hedstræning. Desuden vil der trænes på de for SVN specielle behov 

herunder svømning, livredning, samt skibsspecifik træning. Desuden vil 
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der fokuseres på forsvarets fysiske test (A, B og C) samt forsvarets fy-

siske anbefalinger. 

Derudover vil der fokuseres på træning til NOCA og DAKA 

 

I DIP modulet vil der fokuseres på træning til gennemførelse af modu-

let Combat Survival Navy. Herudover indgår træning i vagttjene-

ste/nærkamp, belastningsstyrring samt vedligeholdelse af instruktør-

færdigheder. 

AFPRØVNING/EKSAMEN 

Kadetten bliver løbende vurderet i forbindelse med afholdelse af lektio-

ner. Følgende parametre  

indgår i bedømmelsen, som indgår i holdofficerens helhedsvurdering:  

 Instruktørens fremtræden (engagement, synlighed i lektionen, 

fremtoning, kommunikation,  

samt evnen til formidling). 

 Relevansen af opvarmningen set i forhold til den kommende aktivi-

tet. 

 

Der foretages løbende basistest og den studerendes udvikling følges 

frem mod den afsluttende test i Nærkamp/vagttjeneste samt test A, B 

C i forhold til forsvarets fysiske anbefalinger for sejlende personel kate-

gori 2 ref. FKOBST FSK491-7. 

 

 

Bilag 4 

AFPRØVNING/EKSAMEN 

Eksamen gennemføres efter det sidste modul på diplomuddannelsen 

(kan ligge før aflevering af afgangsprojektet) og er delt i to separate 

eksamener.  

 

Der gennemføres en individuel skriftlig eksamen på 4 timer med eks-

tern censur samt en individuel mundtlig eksamen på 25 min. inkl. vote-

ring med ekstern censur.  

Den mundtlige eksamination tager udgangspunkt i 3 studieprodukter 

på engelsk fra det fælles forløb for alle uddannelsesretninger. 

 

Begge eksamener bedømmes med karakter jf. 7-trinsskalaen. 

 

Det er en forudsætning for at gå til eksamen, at alle studieprodukter er 

afleveret. 
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BILAG 5 

 

AFPRØVNING/EKSAMEN 

Det er pligtigt at deltage i CSN, og CSN skal som udgangspunkt bestås. 

Kadetterne og grupperne modtager løbende evalueringer under CSN 

med henblik på optimering. 

 

CSN vurderes bestået/ikke bestået for kadetten ved en vurdering af, 

om CSN er gennemført tilfredsstillende. Dette er også tilfældet, hvis en 

kadet udgår før CSN afslutning. Såfremt der ligger en lægefaglig vurde-

ring bag enten manglende mulighed for deltagelse eller udtagelse un-

der CSN, vil det i hvert enkelt tilfælde blive vurderet, hvilke eventuelle 

konsekvenser det vil få for kadetten. 

 

En kadet, der ikke består CSN vil have mulighed for at deltage på CSN 

det efterfølgende år såfremt tjenesten tillader det. 

 

Hvis en kadet ikke består CSN vil kadetten blive udnævnt sidst på sin 

årgang. En kadet, der ikke består CSN, vil ikke blive indstillet til Dron-

ningens Æressabel, Gerners medalje, diverse legater eller præmier. 

 

 


